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BECA DE ARTE Y CIENCIA EN EL PLANETARIO DE BOGOTÁ
PLANETARIO DE BOGOTÁ

PROGRAMA DISTRITAL DE ESTÍMULOS 2015

Siendo las 7:00 PM del día 3 del mes agosto del año 2015, se reunió en el Planetario de Bogotá, Calle 26B # 5
- 93 el jurado integrado por Laura Lucia Serrano Berna! con CC. 52.532.891 de Bogotá, Germán Puerta
Restrepo con CC. 19.145,569 de Bogotá y Pablo Julián Adarme Rodríguez con CC. 79.730.028 de Bogotá, con
el fin de evaluar las propuestas de la Beca de Arte y Ciencia en el Planetario de Bogotá.

PRIMERO. El Jurado tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del concurso en el numeral
5. CRITERIOS DE EVALUACIÓN, el cual señala lo siguiente:

- Solidez formal, conceptual y pertinencia de la propuesta - 30%
- Aporte a la divulgación de la astronomía a través de las artes escénicas - 35%
- Viabilidad técnica y presupuesta! de la propuesta - 35%

SEGUNDO. En dicha Beca se inscribieron trece (13) propuestas, de las cuales cinco (5) quedaron no
habilitadas para evaluación por no cumplir con tos requisitos, documentos y fechas establecidas en este
concurso. De acuerdo con lo anterior el jurado evaluó las siguientes ocho (8) propuestas:

No. Inscripción

BAP012

BAP003

BAP008

BAP009

Nombre del Concursante

MOVIMIENTO DE
FOTÓGRAFOS

COLECTIVO
REACTANTE

COLECTIVO
LATONICALATERO

JULIO CESAR CASTRO
PRADA

Nombre de la Propuesta

INTERVENCIÓN
ARTÍSTICA JUEGOS LUZ
Y ÓPTICA RECREATIVA

ESPECTRUM VISIBLE.
CÚMULOS ESTELARES

LA LUZ UNA ONDA
CHÉVERE

BRILLO ESPACIAL

Puntaje Definitivo

85

75

65

55
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BAP010

BAP006

BAP002

BAP013

CORY DANIELA FORERO
MURCIA

IVAN DARÍO HERRERA
GÓMEZ

JUEGOS
TRANSLÚCIDOS

COLECTIVO ÓPERA
COLOR

BICICAPSULA UN
RECORRIDO POR LA
LUZ

PAISAJES
ACCIDENTALES

VIBRACIONES
COLORIDAS

ESFERA AZUL

50

50

45

45

TERCERO. Según lo estipulado en la cartilla que establece las condiciones del concurso, el jurado otorga una
(1) bolsa concursable de estímulo económico por valor de Veintiún millones quinientos mil pesos m/cte,
($21.500.000)

CUARTO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos para la Beca de Arte y
Ciencia en el Planetario de Bogotá, el jurado selecciona como ganadores a las propuestas que se relacionan a
continuación:

No. Inscripción

BAP012

BAP003

Nombre del
Concursante

MOVIMIENTO DE
FOTÓGRAFOS

COLECTIVO
REACTANTE

Nombre de la Propuesta

INTERVENCIÓN
ARTÍSTICA JUEGOS LUZ
Y ÓPTICA RECREATIVA

ESPECTRUM VISIBLE.
CÚMULOS ESTELARES

Nombre del
Representante

ANGHELLO GIL
MORENO

LAURA NATALIA
CRIOLLO
CARRILLO

Monto del
premio otorgado

$9.000.000

$12.500.000

QUINTO. En caso de inhabilidad y/o rechazo al estímulo otorgado por parte de alguna de las propuestas
seleccionadas como ganadoras; se propone como suplente a la propuesta que se relaciona a continuación:
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No. Inscripción

BAP008

Nombre del Concursante

COLECTIVO
LATONICALATERO

Nombre de la Propuesta

LA LUZ UNA ONDA
CHÉVERE

Puntaje Definitivo

65

La presente se firma a los 3 días del mes de agosto del año 2015 en la ciudad de Bogotá D.C.

FIRMA DE JURADO 1
Laura Lucia Serrano Bernal

CC. 52.532.891 Btá

FIRMA DE JURADO 2
Germán Puerta Restrepo

CC. 19.145.569 Btá

FIRMA DE JURADO 3
Pablo Julián Adarme Rodríguez

CC. 79.730.028 Btá
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